
            COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 
 

Numero 79   Del 18-06-2020  
 Reg. generale 117 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di giugno nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
PREMESSO che attualmente il personale assunto a tempo indeterminato addetto ai 

servizi esterni per attività manutentiva è composto da n. 1 unità; 

CONSIDERATO che in data 05.06.2020 il dipendente L.C., unico dipendente di ruolo 

addetto ai servizi esterni, ha presentato richiesta di ferie assunta al protocollo dell’ente al 

n. 1916/2020 per n. 12 giorni a partire dal 22.06.2020 fino al 04.07.2020 compreso; 

VISTO l’art. 8, comma 4, del D.P.C.M. 27 dicembre 1988 il quale prevede che “Nei casi 

in cui sussista urgente necessità di evitare gravi danni alle persone, alla collettività o ai 

beni pubblici o di pubblica utilità, le amministrazioni e gli enti possono procedere 

all'assunzione diretta di lavoratori iscritti presso la competente sezione circoscrizionale 

per l'impiego”. 

CONSIDERATO che la forma di assunzione prevista dal l’art. 8, comma 4, del D.P.C.M. 

27 dicembre 1988 consente di sopperire a necessità urgenti al fine evitare danni all’Ente; 

RITENUTO pertanto di sopperire temporaneamente, in considerazione dell'urgenza di 

adempiere a degli impegni indilazionabili per l'Ente, mediante l'assunzione di 1 (una) 

unità lavorativa di Categoria B, con posizione economica B1, con il profilo di operaio 

generico per una durata di n. 10 (dieci) giornate lavorative ai sensi dell'art. 8, comma 4, 

del D.P.C.M. 27 dicembre 1988, con decorrenza dal 22 giugno al 01 luglio 2020; 

INTERPELLATO, tra gli altri, il seguente lavoratore, il quale ha dato la propria 

disponibilità, come risulta dalla dichiarazione inviata dal Centro per l'impiego di Tolentino 

(MC): - Boldrini Michele nato a Camerino (MC) il 24/06/1974 e residente a Monte Cavallo 

in Via Roma, 17, circa la disponibilità ad essere occupato come operaio generico presso 

il Comune di Monte Cavallo dal giorno 22 al giorno 01 luglio 2020; 

CONSIDERATO che il suddetto lavoratore ha manifestato la propria disponibilità ad 

essere assunto con le modalità sopra indicate ed è in possesso dei requisiti previsti dalla 

normativa vigente; 

RITENUTO di assumere il seguente lavoratore: - Boldrini Michele nato a Camerino (MC) 

il 24/06/1974 e residente a Monte Cavallo in Via Roma, 17, circa la disponibilità ad 

essere occupato come operaio generico presso il Comune di Monte Cavallo dal giorno 

22 al giorno 01 luglio 2020; 

Oggetto:ASSUNZIONE  STRAORDINARIA ED URGENTE DI 1 UNITÀ DI 
PERSONALE  CAT.B POS. ECON. B1, AI SENSI DELL'ART. 8, 
C.4, DEL D.P.C.M. DEL 27.12.1988. 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 79 del 18-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

RITENUTA la propria competenza all’adozione della presente determinazione; 

VISTO il CCNL 2016-2018 — Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 21/05/2018; 

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n, 165; 

VISTO l’art. 16 della Legge 28 febbraio 1987, n. 56; 

VISTO il Vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

1) DI PROCEDERE, per le motivazioni esposte in premessa, all'assunzione del 

seguente lavoratore: 

Boldrini Michele nato a Camerino (MC) il 24/06/1974 e residente a Monte Cavallo 

in Via Roma, 17, circa la disponibilità ad essere occupato come operaio generico 

presso il Comune di Monte Cavallo dal giorno 22 al giorno 01 luglio 2020 - Cat. B 

- Pos. Economica B1; 

2) DI DARE ATTO che la spesa complessiva per l'assunzione dell'unità di personale 

di che trattasi trova la necessaria copertura ed imputazione ai seguenti capitoli del 

bilancio di previsione 2020, in fase di predisposizione, di seguito specificati: 

Cap. 150 (Cod.Bil. 01.06-1.01.01.01.002) per euro 459,02; 

Cap. 160 (Cod.Bil. 01.06-1.01.02.01.001) per euro 136,00; 

Cap. 161 (Cod.Bil. 01.06-1.02.01.01.001) per euro 39,02; 

che presentano la sufficiente disponibilità; 

3) DI STABILIRE che il rapporto di lavoro è disciplinato dal contratto individuale, che 

sarà sottoscritto dall’interessato, fermo restando l’accertamento del possesso dei 

requisiti per l’assunzione presso la pubblica amministrazione e che il CCNL di 

riferimento è quello del comparto Funzioni locali; 

 

4) DI ASSEGNARE il dipendente del Servizio Tecnico/Amm.Vo; 

 

5) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

6) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui 

sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la 
pubblicazione e l’inserimento nella raccolta generale; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Remigi Rag. Valentina 
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 79 del 18-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 18-06-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 18-06-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 18-06-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 239 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 18-06-2020 al giorno 03-07-2020 e 
che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 04-07-2020  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
 

_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li ___________   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Remigi Rag. Valentina 

 
 


